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rliner Logenhaus, A.-Ges. 
Luxuspapierfabrik 
Makler-Verein. 
Maschinenbau- Aktien- 

Schwartzkopff 
Metallwaarenfabrik Jürst. 
Mörtelwerke 
Neustadt 
Odd-Fellow- Halle n 1Bauv erein 
Preussenhaus 
Pumpenfabrik, brandenburg. 
Treptow 

Rück-Ver sicherungs-A. 0. 
Spediteur-Verein. 
Speditions- u. Lagerhaus 

3 Strassenbahn, Grosse 
„ Südliche Vorortbahn 

Tattersall 
Theaterkontor. 
Terrain- u. Bau-A.-G. 
Verwaltungsgesellschaft 
Victoriamühle. 
Viehcommiss.-u. Wechsel-Bk. 
Wäschefabrik (ktitter) 
Weissbierbrauerei Gebhar dt 

Landré 
Werkzeu gmasch. Fabrik 
Westliche Vorortbahn. 

Berliner, Oswald, Brauerei, Berlin 
Berliner, Telephon- -Fabrik, Hannover 
Berlinische Boden-Cred.-A.-G. 

5 „ Ges. 3 
Feuerversich.-Anst.. 
Lebensversich.-Ges.. 
Spiegelglas-Versich.-A.-G. 

3 Verlags-A.-G. 
Bernburger Maschinenfabrik. 

Portland-Cement-Fabrik. 

Ges. 

3 Saalmühle. 
Bernecker, Brauhaus, Insterburg 
Berneis, Schuhfabriken, Nürnberg 
Berolina, Bauges., Berlin .. 
Berthold, Messinglinienfabrik, Berlig 
Berzelius, Bergwerk, Bensberg. 
Betonbau Rautenberg, Berlin 

Betonwerke Meyer & = Gelsen- 
kirchen. „ 

Bevenser Maschinenfabrik 
Bibliograph. Institut, Leipzig 
Bibundi, Westafrik. „ 
Bieber, Gebr., Duisburg 
Biebricher Bau Verein. 
Biehn, Hans, & Co., Dahlem 
Bielefelder A.-G. f. Grundst. Verwert. 

A.-G. f. Mech. Weberei 
Baugesellschaft 
Reitbahn. 
Volkskaffeehaus 

8 Weberei Gunst 
E. Irbrauerei Bergschlösschen, Stade 
3 Buchenhof 

Durlacher Hof, Mannh. 
Eichberg, Sonneberg. 
Falkenberg 
Feldschlösschen, Braun- 
schweig. 
-Gesellschaft Lederer 
Nürnberg. 

Glauchau. 
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1775 
38 

676 
985 

1248 
347 

2075 
2077 

1076 
545 
731 
732 

2155 
2161 
2072 
2049 
359 
278 

1267 
40 

1598 
1496 
1486 
1076 
2162 
1488 
190 
362 
362 
546 
546 
547 

1903 
1064 
1264 
1269 
1636 
1606 
363 
985 
756 
363 

469 
1095 
1837 
2383 
1128 
429 

1905 
301 

1483 
431 

2072 
1256 
1484 
1769 
1519 
1694 
1766 
1573 

1511 

1726 
1594   

Firmen mit II sind zu finden in Band 1916/17. 
Handbuch der Deutschen Aktien-Gesellachaften „ I. 

   

  

   
   

      

    

    

    
      

      

    

   
    

Bierbrauerei Hasenburg, Lüneburg 
Hugger, Posen. 
Huttenkr euz, Ettlingen 
Kelbra (Joch) 
Kleincrostitz 
Löwen, Heilbronn 
Müser, Langendreer. 
Schifferer, Kiel. 
z. Sternen, Gottmadingen 
In 1h 
Weisser Hahn, Schiltigh. 

Bierling & Co., Mügeln.. 
Biermann, Bremer Cigarren- Fabrik 
Biervertrieb ver. Brauereien, Dresden 
Bill-Brauerei, Hamburg 
Billeter & Klunz, Aschersleben. 
Billing & Zoller, Karlsruhe. 

Billwärder Industriebahn, Hamburg. 
Bindingsche Brauerei, Frankfurt 
Bing, Metallw.-Fabrik, Nürnberg 
Binger Nebenbahnen, Bingen 
Birkenwerder, A.-G. f. Baumater. Berlin 
Birkin, Gardinen, Oelsnitz 
Birresborner e Düssel- 

dorf 
Birschel & Ritter, 

Erkrath. 
Bischweiler Carbonisir nstalt. 
Bismarckhütte. 
Bismarckshall, Samswegen 
Bismark- Gardelegen- Wftipsn Klein- 

bahn. 
Bitterfelder Actien- Bierbrauer ei 

Louisen-Grube „ 
Blankenbur ger Bank, Blankenburg 
Blatzheimer Bierbrauerei 3 
Blech & Co., Markirch .. 
Blei- u. Silberhütte Braubach, Frankf. 
Bleich- u. Appretur Anstalten, Lauban 
Bleicherei u. Färberei Bamberg 

3 Uhingen 
Bleichertsche Braunkohlenwerke, Neu- 

kirchen .. 
Bleiindustrie Act. Ges. Freiberg 
Bleistiftfabrik J. Faber, Nürnberg. 
Blexer-Dampfziegelei, Ellwürden. 
Blexersande Terrain-Ges., Nordenham 
Blintendorfer Schiefer- u. Kunststeinw. 
Blohm & Voss, Hamburg. 
Blumenfeld, Veltener Ofenfabrik 
Blumwe, Maschinenfabrik, Prinzenthal 
Boardinghouse A.-G., Charlottenburg 
Bocenia, Grundstücks- A.-G., Berlin 
Boch & Co., Lutterbach 
Bochum- Geisenkirch. Strassenbahn 
Bochumer Bergbrauerei, Homborg 

7 Bergwerks-A.-G. 
Bierbrauerei Scharpenseel 
Verein f. Bergbau u. Guss- 

stahlfabrikation. 
Bock, Heinr., Hutfabrik, Berlin 
Bock- Brauerei, Berlin „ 

Demmin . 
Bockwa-Hohndorf Vereinigt Feid 
Boden-A.-G. Amsterdamerstrasse, Cöln 

Amtsgericht Pankow. 
Bayenthal, Cöln. 
Berlin-Heinersdorf. 

Boden-A.-G. Berlin-Nord 

II 
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